- 1 -

丰政办发〔2022〕11 号

各街道办事处、镇政府，各相关单位：

为有序推进疫情防控背景下的社会面火灾防控工作，消除

火灾隐患，区消防救援支队联合各街道办事处、镇政府和相关委

办局对 2021 年挂牌督办的突出、区域性火灾隐患逐步进行了整

治。整治期间，各单位切实落实了消防安全主体责任，加强了日

常消防安全管理，尤其是在整体疫情防控工作期间，持续加大隐

患排查力度，做到了静态隐患全部掌握，动态隐患随查随清，人

防技防落实到位，火灾隐患整改效果明显。截至目前，2021 年

区政府挂牌督办的火灾隐患中，1 处突出挂账火灾隐患益辰欣园

小区、1 处区域性挂账火灾隐患青塔村地区已整改，现予以销

- 2 -

账。

各街道办事处、镇政府要紧盯尚未整改到位的隐患，对于

2021 年尚未整改完成的区域性隐患要纳入村民自建出租房专项

整治，尚未整改完成的区级挂账火灾隐患要纳入挂销账系统，推

进隐患整改。各街道办事处、镇政府，区属各相关委、办、局要

切实认识到此项工作的重要性，对挂账的重大火灾隐患要结合实

际研究制定整改方案，明晰责任、分解任务、定期研究调度、全

程跟踪督办，严防“整改方案不实、整改责任虚化、整改问题搁

置、整改时限拖延”，严禁“长挂不改、久拖不改”，切实为辖

区的安全稳定创造良好的消防环境。

附件：区级挂账督办火灾隐患销账情况明细表

北京市丰台区人民政府办公室

2022 年 6月 16 日

（此件公开发布）

北京市丰台区人民政府办公室               2022 年 6月 16日印发

- 3 -

附件

序

号
隐患名称 具体地址

挂账类

别
存在的主要消防安全问题

责任督办

街乡
整改情况

1
益辰欣园小

区
丰台区樊羊路88号 突出

1、地下消防管线存在大量漏点无法正

常供水，室外消火栓不能正常使用；2、

室内消火栓无法正常使用；3、自动喷

水灭火系统无法正常使用；4、火灾自

动报警系统的设备和线路损坏，不能恢

复正常运行。

看丹街道 已整改

2 青塔村地区

丰台区卢沟桥街道

青塔西里社区，东

临青塔东里西围

墙、南接青塔西里

4、5、6 号院、西到

青塔西路、北靠铁

路线

区域性

1、未按规定设置消防水源；2、未按规

定设置室外消火栓系统；3、消防车道

被阻塞、占用；4、电器产品线路敷设

不符合消防技术标准和管理规定；5、

建筑物间防火间距被占用。

青塔街道 已整体拆除